

معرفی:

امروزه ارتباطات فعال با دیگر کشورها یعنی فروج از انزوا، استفاده از امکانات به صورت مشترک، کاهش هزینه ها و در نهایت افزایش بهره وری، طبیعی است که با توجه به تنوع فرهنگ ها و قوانین کشورها باید با زبان هر کشور به صورت جداگانه و حرفه ای برخورد کرد تا بتوان فرصت ها را به بهترین وجه مورد توجه و استفاده قرار داد. دوره کارشناسی حقوقی - کنسولی در برگیرنده موضوعاتی است که از دروس مقتلف حقوقی، حقوق بین الملل و کنسولی تشکیل شده است. هدف از تاسیس این دوره تربیت کارشناسانی است که از اطلاعات کافی در زمینه های حقوقی و کنسولی برخوردار بوده تا بتوانند در نمایندگیهای سیاسی و کنسولی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور امور جاری اتباع ایران که در آن کشورها اقامت دارند اعم از احوال شخصیه، امور دانشجویی، امور فرهنگی صدور، تمرد و تجدید، گذرنامه، وادید را انجام دهند. ضرورت و اهمیت:

وزارت امور خارجه بعنوان نهاد مسئول اجرای سیاست خارجی و حمایت از منافع و اتباع دولت جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور نیازمند به استفاده از تخصص و تعهد افرادی است که شایسته تحقق بفشیدن به این وظیفه سنگین و فظیر در بخش های کنسولی سفارتخانه ها یا سرکنسولگریهای جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور باشند.



### توانایی مورد نیاز و قابل توصیه:

جسارت، قدرت استدلال، خلاقیت ذهنی و فن بیان خوب لازمه موفقیت در این رشته است. ممکن است که به دست آوردن لیسانس حقوق کار دشواری نباشد اما حقوقدان شدن بسیار مشکل است. چرا که علم حقوق امروزه با جامعه شناسی، روانشناسی و علوم فلسفی آمیخته شده است و یک حقوقدان باید از این علوم اطلاعات کافی داشته باشد. همچنین یک دانشجوی حقوق برای این که در رشته خود موفق گردد لازم است به زبان و ادبیات فارسی مسلط باشد چون منطق حقوق در ضمن این که شباهت های زیادی به منطق ریاضی دارد، یک منطق اقناعی و فطابی است. یعنی یک حقوقدان باید بتواند کسانی را که مورد فطاب او قرار می گیرند و یا دادگاهی که مامور رسیدگی به دعوا است، با زبان سلیس و بلیغ قانع کند، در نتیجه باید به زبان و ادبیات مسلط باشد. در ضمن باید اطلاعاتی از ریاضیات داشته باشد





درس تفصیلی این رشته

### آینده شغلی:

فارغ التحصیلان این دوره قادر خواهند بود با کسب مهارتهای لازم در کادر وزارت امور خارجه ، سفارت خانه ها و یا نمایندگیهای کنسولی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور همچنین سازمانها و نهادهای بین المللی انجام وظیفه نموده اهداف سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را در رابطه با ماموریتهای معموله تحقق بخشند

